
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI SITUBONDO 
 

NOMOR  64  TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SITUBONDO NOMOR 94 TAHUN 

2022 TENTANG INOVASI DAERAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SITUBONDO, 
 

Menimbang : bahwa untuk meningkatkan optimalisasi penerapan hasil 

inovasi daerah baru dalam rangka meningkatkan kinerja 
penyelenggaraan Pemerintahan Daerah, dipandang perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Situbondo Nomor 94 Tahun 2022 tentang 

Inovasi Daerah; 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang   

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Jawa Timur 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 9 dan Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 
Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II 

Surabaya dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota 

Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 
Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5038); 

 

 

 
 

 

 
 

SALINAN 

BUPATI SITUBONDO 
PROVINSI JAWA TIMUR 



2 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2019 tentang Sistem 

Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 148, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6374); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 
Inovasi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6123); 
7. Peraturan Daerah Kabupaten Situbondo Nomor 6 Tahun 

2012 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah (RPJPD) Kabupaten Situbondo Tahun 2011-2025 

(Lembaran Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2012 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Situbondo Nomor 6); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Situbondo Nomor 3 Tahun 
2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2021-2026 
(Lembaran Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2021 

Nomor 3); 
9. Peraturan Bupati Situbondo Nomor 94 Tahun 2022 

tentang Inovasi Daerah (Berita Daerah Kabupaten 
Situbondo Tahun 2022 Nomor 95); 

 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SITUBONDO NOMOR 94 TAHUN 2022 
TENTANG INOVASI DAERAH. 

 
  Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Situbondo 
Nomor 94 Tahun 2022 tentang Inovasi Daerah (Berita Daerah 
Kabupaten Situbondo Tahun 2022 Nomor 95) diubah 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran dan merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



3 
 

  Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Situbondo. 

 
 

 Ditetapkan  diSitubondo 

     pada tanggal 20 Desember 2023 

 BUPATI SITUBONDO, 

 

ttd. 

 

KARNA SUSWANDI 

Diundangkan di Situbondo 

Pada tanggal 20 Desember 2023 

 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SITUBONDO, 

 

                   ttd. 

  

WAWAN SETIAWAN 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SITUBONDO TAHUN 2023 NOMOR 64 
 
 
 

 
 

  



4 
 

LAMPIRAN Peraturan Bupati Situbondo 

 Tanggal : 20 Des 2023 

 Nomor : 64 Tahun 2023 

 

PENETAPAN INOVASI DAERAH KABUPATEN SITUBONDO 
 

PERANGKAT DAERAH/ 

PENGAMPU INOVASI 
JUDUL INOVASI 

Bagian Protokol Dan 

Komunikasi Pimpinan Setda 
Kabupaten Situbondo 

PAPI SEKSI (Percepatan Informasi Pada Admin 

Prokopim Melalui Pesan Broadcast WHATSAPP 
Business Di Sekretariat Daerah Kabupaten 

Situbondo) 

Bagian Umum Setda 
Kabupaten Situbondo 

SIJAMANAS (Sistem Informasi Peminjaman 
Sarana Dan Prasarana) 

Bagian Hukum Setda 

Kabupaten Situbondo 

Optimalisasi Pemanfaatan Menu Informasi pada 

JDIH Kabupaten Situbondo melalui Penyuluhan 
Hukum Digital 

Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan 
Informasi Hukum (JDIH) Kabupaten Situbondo 

dengan Fitur SIAGA LAKU (konsultaSI pelayAnan 
penanGAnan permasaLAhan huKUm) 

Bagian Administrasi 

Perekonomian Dan 
Pembangunan Setda 
Kabupaten Situbondo 

SI GEMBUL (Siswa Gemar Menabung Dan 

Berkelanjutan) 

TPID SITUBONDO (Tim Pengendali Inflasi Daerah) 
di Kabupaten Situbondo 

Bagian Organisasi Setda 
Kabupaten Situbondo 

SIAR KANAL JAGO (Digitalisasi Arsip 
Kelembagaan Dan Analisis Jabatan Di Bagian 

Organisasi Sekretariat Daerah Kabupaten 
Situbondo) 

PAK – e (Peningkatan Akuntabilitas Kinerja 

Melalui Pengembangan e-SAKIP) 

e-sakip (elektronik Sistem Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah) 

Bagian Tata Pemerintahan 
dan Kerjasama Sekretariat 

Daerah 

si BIBIN WASWAS PATEN (Pembinaan Dan 
Pengawasan PATEN Yang Dikemas Dalam 

Kegiatan Lomba PATEN) 

Bagian Administrasi 
Kesejahteraan Rakyat Setda 
Kabupaten Situbondo 

GEMPITA (Management Spiritual Kota Santri 
Pancasila) 

SOHIBAH (Sistem Informasi Hibah Tempat Ibadah 
dan Tempat Pendidikan Agama) 

KAMPUNG QUR'AN 

Bagian Keuangan Setda 

Kabupaten Situbondo 

MONTIMIGA KESETDA (Monitoring Tiap Minggu 

Ketiga Keuangan Sekretariat Daerah) 

APELKEU (Asistensi Pelaporan Keuangan) 

Bagian Pengadaan Barang 

Dan Jasa Setda Kabupaten 
Situbondo 

GAME SUARA LAYANG RASA (Penggunaan Google 

Form Sebagai Media Survei Kepuasan Masyarakat 
Terhadap Pelayanan Pengadaan Barang/Jasa 
Kabupaten Situbondo) 

SIPP BERJAYA (Situbondo Pengelolaan 

Barang/Jasa Yang Berakhlak, Sejahtera, Adil Dan 
Berdaya)  

Dinas Pendidikan Dan 

Kebudayaan 

SIPAGU (Sistem Inovasi PAK Guru) 

Simdapensi (sistem informasi manajemen data 
pendidikan situbondo 

Dinas Pekerjaan Umum dan EARLY WARNING SISTEM DAN MITIGASI BANJIR  



5 
 

Perumahan Permukiman SPAM GAYA (Sistem Penyediaan Air Minum 

Tenaga Surya) 

SIKARAK (Sistem Informasi Keterangan Rencana 
Kabupaten) 

SI JAKON (Sistem Informasi Jasa Konstruksi) 

E KAMU MADU (Entas Kawasan Kumuh Tematik 
Terpadu) 

SARI RASA (Sistem Absensi Harian dan Laporan 

Sambang) 

REBAHAN (Reminder System Berbasis Whatsapp 
dalam proses Penagihan) 

Go Sheet PPTK (Pemanfaatan Google Sheet dalam 
Optimalisasi Pengumpulan Data Perkembangan 

Pencapaian Target Kinerja) 

SIGULA RUJAK (Sistem Informasi Geografis untuk 
Klasifikasi Ruas Jalan Kabupaten) 

Optimalisasi Informasi Tata Ruang Melalui 

Pemanfaatan Google Sites di Dinas Pekerjaan 
Umum dan Perumahan Permukiman Kabupaten 
Situbondo 

PA TARUNG (Optimalisasi Informasi Tata Ruang) 

Di Dinas Pekerjaan Umum Dan Perumahan 
Permukiman Kabupaten Situbondo 

Dinas Kesehatan SI MESSEM Ver.1 

RUMAH PEMULIHAN GESIT GEMBIRA (Rumah 
Pemulihan Gizi Situbondo Gerak Membagi 

Makanan Bersama) 

HANSIPMAS  (Pelatihan Akuntan Dan Asistensi 
Puskesmas) 

MERAIH MIMPI POSKESTREN (Pemanfaatan 

Google Forms dalam Survei Kebutuhan 
Masyarakat Pondok Pesantren Tentang 

Pendampingan Pos Kesehatan Pesantren di 
Kabupaten Situbondo)  

SEGO BERGER (Sistem Pelaporan Pengembangan 
Kompetensi Berbasis Google Form) Bagi Sumber 

Daya Manusia Kesehatan Di Dinas Kesehatan 
Kabupaten Situbondo 

PECAH STUNTING (PMBA Cegah Stunting) 

PELITA HATI 

SEMANGAT SOCA TERRAK (Sinergi Melayani 
Masyarakat Situbondo, cegah kebutaan dengan 

operasi katarak) 

JEBAKAN TB 

Aplikasi LIBERTI (Lengkapi Berkas SEHATI/ 
Situbondo Sehat Gratis)  

GERPERINDU (Gerbang Permintaan Data 
Terpadu) 

POSKESTREN ( Pendampingan Pos Kesehatan 

Pesantren  Di Kabupaten Situbondo) 

YANTI BERHENTI MEROKOK (Pelayanan Upaya 
Berhenti Merokok Di Lingkungan Dinas Kesehatan 

Kabupaten Situbondo) 

Pemanfaatan GIS (Geographic Information System) 
Sebagai Pendukung Dalam Intervensi Penanganan 
Penyakit Demam Berdarah Di Kabupaten 



6 
 

Situbondo 

HARUM SEHATI 

SIMPATISAN 

Satuan Polisi Pamong Praja DIFUSI (Digitalisasi SPJ Fungsional) Pada Satuan 
Polisi Pamong Praja Kabupaten Situbondo 

TIBUM DAMANSA MELALUI SOCA (Penanganan 
Ketertiban Umum Dan Ketentraman Masyarakat 

Melalui Sosial Culture Approach) 

Dinas Sosial KONSER SITUBONDO (Konseling Gratis) di 
Situbondo 

SEMEDI (Sistem Elektronik Manajemen Dinas 

Sosial) 

Pengembangan Website Sistem Informasi Untuk 

Efektifitas Penanganan Pengaduan Masyarakat 
Pada Dinas Sosial Kabupaten Situbondo 

SISI DISABILITAS (Optimalisasi Dukungan Sosial 

Hak-Hak Penyandang Disabilitas) Melalui 
Penyuluhan Berbasis Keluarga Pada Dinas Sosial 

Kabupaten Situbondo 

Dinas Ketenagakerjaan Si Bakal (Sistem Bursa Kerja Online) 

Sistem Bursa Kerja Online (Si Bakal) 2 

Layanan Cepat Registrasi Calon Pekerja Migran 

Indonesia (LanCaR CPMI) 

WALI KUTUB (Whatsapp Perlindungan 
Ketenagakerjaan Kabupaten Situbondo) 

AK1 Online BERJAYA (Bersiap Kerja dan 
Berkarya)  

OSIAPPP (Online Sistem Aplikasi Pengesahan 

Peraturan Perusahaan) 

Kepala Dinas Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan 

Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga 

Berencana 

KEREN SIKONSEP (Optimalisasi Kegiatan 
Rekonsiliasi Persediaan Alkon Untuk Akseptor 

Berbasis Google Sheeet) 

DETIK BERHARGA (SEDEKAH STUNTING UNTUK 
KELUARGA PRA SEJAHTERA) 

OKE CEKALE (Optimalisasi Verifikator Keuangan 
Dengan Checklist Dan Kartu Kontrol 

Menggunakan Ms. Excel) 

PAS AKAD SITUBONDO (Pelayanan Maksimal 
Korban Kekerasan Terhadap Perempuan Dan 

Anak Penyandang Disabilitas di Situbondo) 

SAHABAT SANTRI SITUBONDO (Sahabat Untuk 
Saatnya Situbondo Terbebas Dari Intimidasi di 
Situbondo) 

Dinas Pertanian Dan 

Ketahanan Pangan 

SI KETAN PASTI (Situbondo Pengukur Kesehatan 

Tanaman dengan Pengendalian Pestisida Nabati) 

WISUDA DIPLOMA (Wisata Sungai Dawuhan yang 
Mendidik, Mempesona dan Menghasilkan) 

TAPE MALIKA (Peningkatan Pengetahuan Petani 
Terhadap Pemanfaatan Limbah Kotoran Sapi 

Menjadi Bokashi Di Desa Campoan Kecamatan 
Mlandingan Kabupaten Situbondo) 

Booklet sebagai Media Penyuluhan untuk 

meningkatkan Pemahaman Petani tentang 
Pemupukan Berimbang  



7 
 

Pemanfaatan Aplikasi Google Spreadsheet Untuk 

Penguatan Sistem Pelaporan Data Volume 
Produksi Dan Luas Panen Tanaman 

Pemanfaatan Limbah Kotoran Sapi menjadi 
Bokashi Di Desa Arjasa Kecamatan Arjasa 

Kabupaten Situbondo 

Benih Padi BK Situbondo Dalam Rangka 
Mendukung Ketahanan Pangan 

VARIETAS UNGGUL BARU MANGGA ARUM 
MERAH SITUBONDO 

Peningkatan Jumlah Pelaku Usaha Pangan Segar 

Asal Tumbuhan (PSAT) Untuk Melakukan 
Registrasi Ijin Edar Melalui Pembuatan Konten 
VIDEO Tutorial Di Dinas Pertanian Dan 

Ketahanan Pangan Kabupaten Situbondo 

JAKABA Plus (JAMUR KEBERUNTUNGAN ABADI 
Plus)   

GERCEPBOND (Gerakan Cepat Hama 

Menggunakan Drone) 

NTL (Nutrisi Tanaman Lengkap) 

Dinas Lingkungan Hidup PROTAB (Proteksi Data Bidang Persampahan 

Limbah B3 Dan Peningkatan Kapasitas) di DLH 
Kabupaten Situbondo 

SAPO SADHISA BERJAYA (Sampah Porna Sampai 

Dhisa Berjaya) 

SI PERLINK (Sistem Informasi Persetujuan 
Lingkungan) 

Waste Talk – Integrasi Tata Kelola Pelayanan 
Persampahan Dengan Pemanfaatan “I-Ot” 

(Internet Of Thing) Dalam Pembentukan Ekosistem 
“Bumi” (Based Urban-Waste Managemet & 

Integration) Sebagai Upaya Mencapai Situbondo 
Bebas Sampah Tahun 2025 

Sistem informasi Coastal Green Belt 

SI MALOPAH (Sistem Informasi Manajemen 
Pengelolaan Sampah) 

SUBSCRIBE-SITUBONDO COASTLINE 
GREENBELT BIODIVERSITY DATABASE Website 

Database Flora dan Fauna pada Ekosistem 
Mangrove di Kabupaten Situbondo 

Dinas Kependudukan Dan 

Pencatatan Sipil 

SIKANDA (Sinergitas dan Integrasi Kantor 

Kementerian Agama dan Data Kependudukan) 

Optimalisasi Pengerjaan Rekap Laporan Data 
Kepindahan Dan Kedatangan WNI Dengan Sistem 
Rekap Laporan Menggunakan MICROSOFT Excel 

Di Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil 
Kabupaten Situbondo 

PEVITA (Pengembangan Sistem Informasi 

Pertanyaan Dan Pengaduan Pelayanan Adminduk 
Via WHATSAPP Berbasis Web) 

OPERASI DISDUKCAPIL (Optimalisasi Pelaporan 
Persediaan Bahan Habis Pakai Di Dispendukcapil) 

PERAN SI RAKA (Optimalisasi Pemesanan Barang 

Menggunakan Sistem Informasi Stock Dan 
Pemesanan Barang Untuk Operator Kecamatan) 



8 
 

OPERA WNI (Optimalisasi Pengerjaan Rekap 

Laporan Data Kepindahan Dan Kedatangan WNI) 

KENDEDES (Kependudukan Dekat di Desa) 

KADOKU ULTAH (Kejutan Dokumen KTP-el Usia 
Tujuh Belas Tahun) 

SILAO (Sistem Informasi Layanan Adminduk 
Online) 

PETIR (Pelayanan Terintegrasi) 

PELANDUK CEPAT (Pelayanan Adminduk Cetak di 

Tempat) 

IGTKI - PGRI MAKMUR (Menuntaskan Akta 
Kelahiran dan KIA Murid) 

HIMPAUDI MAKMUR (Menuntaskan Akta 
Kelahiran dan KIA Murid) 

PEGASUS TANDUK (Petugas Khusus Rentan 

Adminduk) 

PELANDUK CEKATAN (Pelayanan Adminduk 
Cetak di Kecamatan) 

Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat Dan Desa  

VESPA UNIK (VErifikaSi PertAnggungjawaban 
KeUangan Secara ElektroNIK) 

APLIKASI KLINK ON DESA 

Dinas Perhubungan OPTIMALISASI PELAPORAN PENERIMAAN 

RETRIBUSI DAERAH MELALUI SILATRI (SISTEM 
PELAPORAN RETRIBUSI) 

E-SIM PKB (Sistem Informasi Manajemen 
Pengujian Kendaraan Bermotor) Cepat Dan 

Akuntabel 

E BLUE CARD Kartu Elektronik Uji Sertifikat 
Kendaraan Bermotor 

SI IMAN (Optimalisasi Sistem InforMasi 

Peningkatan Inovasi PelayanAN Publik) 

Dinas Komunikasi Dan 
Informatika 

SARJANA SIPESAT (Sarana Tanya Jawab dan 
Panduan Sistem Informasi Pelayanan Masyarakat 
Terpadu) 

SINOPPID (Sistem Notifikasi Whatsapp PPID) Fitur 

Notifikasi Whatsapp Pada Aplikasi Pejabat 
Pengelola Informasi Dan Dokumentasi (PPID) Di 

Kabupaten Situbondo 

KOBOT (Kominfo Bot) - Optimalisasi Layanan 
Bantuan Aplikasi  Melalui Bot Whatsapp 

SINERGI PLASA SITUBONDO 

SIDAT SEKASI (Integrasi Data Statistik Sektoral 
Kabupaten Situbondo)  

Pemutakhiran Data Aset Pada Dinas Komunikasi 

Dan Informatika Kabupaten Situbondo 

TIPE ANDA (Optimalisasi Pengelolaan Data 
Daerah) 

Dinas Koperasi, 
Perindustrian Dan 

Perdagangan 

Rumah Digital K-UMKM 

TANI GAWAI (Penataan Administrasi Kepegawaian)  
Di Lingkungan Dinas Koperasi, Perindustrian Dan 

Perdagangan Kabupaten Situbondo 

PAS dan POKUS SITUBONDO (Pasar Seni dan 
Pusat Oleh-Oleh Kabupaten Situbondo) 

PENCIT SI AMEL SITUBONDO (Peningkatan Citra 
Produk Unggulan Situbondo Dengan Promosi 

Melalui Media Sosial) di Situbondo 



9 
 

SI KEPO (Sistem Informasi Harga Kebutuhan 

Pokok) 

Dinas Penanaman Modal 
Dan Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu 

OPKT-MONEVKILAN (Optimalisasi Pelaporan 
Kinerja Triwulan Dengan Evaluasi Dan Monitoring 
Kinerja Bulanan) Di Dinas Penanaman Modal 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten 
Situbondo 

SiPENI (Safari Pengurusan Nomor Induk 

Berusaha) 

SIPEDAL (SARANA INFORMASI PELAPORAN 
PENANAMAN MODAL) 

Dinas Pariwisata, Pemuda, 
Dan Olahraga 

PST REBORN (Panggung Seni Terbuka REBORN) 

Klik on simami 

Dinas Perpustakaan Dan 

Kearsipan 

PENA-KATROL (Peningkatan Penatausahaan 

Penyusunan SPJ Belanja Melalui Kartu Kontrol 
SPJ Di Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan  

KabupatenSitubondo) 

DIBU INSTAN (Digitalisasi Buku Induk 
Perpustakaan Menggunakan Google Spreadsheet) 
Di Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan Kabupaten 

Situbondo 

TALI PUSAR (Digitalisasi Perpustakaan dan 
Kearsipan) 

BECAK MAPAN GESIT (Berkeliling Cerita untuk 

Masa Depan Anak Gerakan Literasi Situbondo) 

TAJIN PALAPPA (Tanggap Terjamin Dalam 
Penyelarasan Pencatatan Dan Pelaporan Arsip 
Aset) 

Dinas Peternakan Dan 

Perikanan 

Peningkatan Pengetahuan Kelompok Pembudidaya 

Ikan Tentang Penerapan BUDISIB (Budidaya Ikan 
Bersertifikat CBIB) Melalui Media Leaflet dan Scan 

QR Code di Kabupaten Situbondo 

GITA (DIGITALISASI DATA KEPEGAWAIAN 
MELALUI GOOGLE FORM DI DINAS 
PETERNAKAN DAN PERIKANAN) KABUPATEN 

SITUBONDO 

Peningkatan Pengetahuan Kelompok Budidaya 
Ikan Lele Tentang Pencegahan dan Pengobatan 

Penyakit Ikan Lele Melalui Media Leaflet Di 
Kabupaten Situbondo 

Sistem Pelaporan Kendala Hama Dan Penyakit 
Ikan Melalui POKJA-PHPI 

PENGGUNAAN SOP, GOOGLE SPREADSHEET 

DAN QR CODE UNTUK PENYUSUNAN SURAT 
PERTANGGUNGJAWABAN KEUANGAN PADA 

DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN 
SITUBONDO 

Peningkatan Pengetahuan Masyarakat Dalam 
Menjaga PUD (Perairan Umum Daratan) Melalui 

Penangkapan Ikan Ramah Lingkungan Di Desa 
Tenggir Situbondo Sebagai Pilot Project 

Penyusunan Petunjuk Pembuatan Sertifikat Izin 

Pangan Industri Rumah Tangga (P-IRT) dan 
Sertifikat Halal dalam Bentuk Pamflet dan Video 

untuk Kelompok Pengolah dan Pemasar Produk 
Perikanan di Kabupaten Situbondo 



10 
 

DIVA MELAHAP (Diversifikasi Usaha Nelayan 

Melalui Pengolahan Ikan Asap) 

DIVA MERAYU (Diversifikasi Usaha Nelayan 
Melalui Budidaya Rumput Laut) 

BADAN PERENCANAAN 
PEMBANGUNAN DAERAH 

BERASS (Bersatu Memberantas Stunting di 
Situbondo) 

PETIS (Portal Elektronik Teknologi Inovasi 

Situbondo) 

SIBESTI (Situbondo Bebas Stunting) 

Situbondo Inklusi Terintegrasi (SINERGI) 

LAPOR PAK BAPPEDA (Pelaporan Peningkatan 

Akuntabilitas Kinerja) Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah Situbondo 

PETIS (Portal Elektronik Teknologi Inovasi 
Situbondo) 

SinovC (Situbondo Innovation Center) 

Peningkatan Sosial Ekonomi Masyarakat Melalui 
Sistem Olah Data Terpadu (NASEK SODU) 

SIM INFRASWIL 

SIAPP (SISTEM INFORMASI PELAPORAN 

PENDAMPING KELOMPOK MASYARAKAT) 

Badan Kepegawaian Dan 

Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

Optimalisasi Informasi Data Pensiun Melalui 

Pembuatan Website Di Badan Kepegawaian Dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia Kabupaten 

Situbondo 

PAPEDA SIP (Pemanfaatan Media Penyimpanan 
dan Akses Data Pengajuan Gaji CPNS 

Menggunakan Aplikasi Google Form dan Google 
Drive pada BKPSDM Kabupaten Situbondo) 

Optimalisasi Pengajuan Usulan Kartu Istri/Suami 
Melalui Pengembangan Website KARTUSIP pada 

Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber 
Daya Manusia Kabupaten Situbondo 

Penggunaan Google Form Sebagai Media 

Pelaksanaan Evaluasi Dampak Diklat Tahun 2022 
Pada Bidang Pengembangan Kompetensi Aparatur 
Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber 

Daya Manusia Kabupaten Situbondo 

BKPSDM Mobile 

Optimalisasi Informasi Data Pensiun Melalui 

Pembuatan Website Di Badan Kepegawaian Dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia Kabupaten 

Situbondo 

Badan Pendapatan Daerah e-Catering 

E-SPPT 

Pajak Reklame Online 

Pelari (Pelayanan Pajak Malam Hari) 

URUS PBB MU (Pengurusan PBB-P2 dan BPHTB 
Kepada Masyarakat Guna Meningkatkan 
Pengetahuan Dalam Pengurusan Pajak Daerah) 

Badan Keuangan Dan Aset 

Daerah 

E-Book LAPOR BMD (Optimalisasi Pelaporan 

Barang Milik Daerah (BMD) Dari Organisasi 
Perangkat Daerah Melalui Penyusunan Buku 

Saku (E-Book) Di Kabupaten Situbondo) 



11 
 

MABAR KERA BONDO (Optimalisasi Penggunaan 

Bar Untuk Meningkatkan Tertib Administrasi 
Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 

Situbondo) 

LIPEN LENGAN KATROL PADI (Optimalisasi 

Penyusunan Laporan Keuangan Skpd (Neraca) 
Melalui Penggunaan Kartu Kontrol Piutang Dan 

Persediaan Berbasis Google Form) 

E-BOOK MODIAN (Penyusunan Modul 
Penatausahaan Persediaan Berbasis E-Book 

Dalam Rangka Meningkatkan Tertib Administrasi 
Persediaan Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Situbondo) 

 SIPERANG  versi 9.20 (Sistem Penyusutan 

Barang) 

Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah 

DAKENA (Data Kejadian Bencana) 

SI PERWARNA (Optimalisasi Pengelolaan Website 

Sebagai Sarana Publikasi Dan Informasi Pada 
Badan Penanggulangan Bencana Daerah)  
Kabupaten Situbondo 

SINTA DINA SITUBONDO (Aplikasi Pendataan 

Kejadian Bencana di Situbondo) 

Badan Kesatuan Bangsa Dan 
Politik 

SIDAT ORMAS (Sistem Informasi Pendataan 
Ormas dan LSM) 

SIPELOR JEBOL (Sistem Pelayanan Organisasi 

Masyarakat/ORMAS Jemput Bola) 

Inspektorat Optimalisasi Pengajuan Dan Penerbitan Surat 

Keterangan Bebas Temuan (SKBT) Bagi PNS Yang 
Mengajukan Mutasi Berbasis E-SKBT Pada 

Inspektorat Daerah Kabupaten Situbondo 

 E- Archive Pada Inspektorat Daerah Kabupaten 
Situbondo 

 SIDARAT (Sistem Data Integrasi Inspektorat) Pada 

Inspektorat Daerah Kabupaten Situbondo 

ALAKO (Aplikasi Layanan Konsultasi) 

Sekretariat DPRD RUANG TERBUKA HIJAU 

Peningkatan Pelayanan Administrasi 
Menggunakan VIDEO Edukasi Melalui WHATSAPP 
Group Pada Sekretariat DPRD (Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah) Kabupaten Situbondo 

E-RISALAH Rapat DPRD SITUBONDO (Rapat 
Paripurna) DPRD Situbondo 

OBK Rumah Sakit Daerah 

dr. Abdoer Rahem 

LENTERA (Layanan Elektronik Telemedicine Rawat 

Jalan RSAR) 

Optimalisasi Pelayanan Konseling Obat Dengan 

Menggunakan VIDEO Edukasi Pada Pasien Kronis 
Poli Penyakit Dalam Di Depo Farmasi Rawat Jalan 
RSUD dr. Abdoer Rahem Situbondo 

LENTERA MASA (Layanan TEledermatologi 

MAsyarakat SAntri) 

RSAR Memikat (Mewujudkan Manula sebagai 
Insan yang Sehat dan Kuat) 

Gema Cantik ( Gerak bersama cegah resiko tinggi 

kehamilan)  
OPSI HAIS (Optimalisasi Pemahaman Kebersihan 

Tangan Untuk Mencegah Healthcare Associated 



12 
 

Infection’s) 

Peningkatan Kepatuhan Keluarga Pasien Tentang 
Tata Tertib Di Ruang ICU Melalui Edukasi Dengan 

Menggunakan Media LEAFLET Dan X-Banner Di 
RSUD dr. Abdoer Rahem Kabupaten Situbondo 

Peningkatan Pengetahuan Pasien Tentang 
Perawatan Pasca Operasi Odontektomi 

Menggunakan Media LEAFLET Dan X-Banner Di 
RSUD dr. Abdoer Rahem Kabupaten Situbondo 

Optimalisasi Penggunaan Alat Pelindung Diri 

Dalam Melakukan Pelayanan Kesehatan Dengan 
Metode In House Training Dan LEAFLET Untuk 
Tenaga Kesehatan RSUD dr. Abdoer Rahem 

Situbondo 

SI PESUGIHAN (Optimalisasi Pengisian Sign In di 
Surgical Safety Checklist Dengan Penambahan Poin 

Konfirmasi Rencana Tindakan Dan Durasi Operasi) 

Peningkatan Pengetahuan Dan Ketrampilan 
Terkait Kegawatdaruratan Saraf Pada Tenaga 
Kesehatan Di Ruang Saraf RSUD dr. Abdoer 

Rahem Situbondo 

Optimalisasi Pemberian Injeksi Antibiotik 
Profilaksis Pada Pasien Pembedahan Elektif Di 

RSUD Dr. Abdoer Rahem Kabupaten Situbondo 

Edukasi 6 Langkah Cuci Tangan Pada Penjamah 
Makanan Menggunakan VIDEO Animasi Di 
Instalasi Gizi RSUD dr. Abdoer Rahem Situbondo 

OBK Rumah Sakit Daerah 

Asembagus 

KONTER KEBERKAHAN V2 

Optimalisasi EWS melalui inovasi EDO( EWS 
Digital observastion) di RSUD Asembagus 

SILATURAHMI (Sigap Layanan Tunggu Di Rumah 

Dengan Kami) 

ATS (Asembagus Trauma Service) 

SAPA BUNDA 

Peningkatan Edukasi Tentang Manajemen Nyeri 
Persalinan Nonfarmakologi Pada Pasien Dan 

Pendamping Persalinan Dengan Teknik Counter 
Pressure Di Ruang Bersalin RSUD Asembagus -

Situbondo 

Edukasi Breast Care Dan Pijat Oksitosin Untuk 

Memperlancar Produksi Asi Dalam Bentuk VIDEO 
Dan LEAFLET Di Ruang Nifas RSUD Asembagus 

Kabupaten Situbondo 

OBK Rumah Sakit Daerah 
Besuki 

Si bersinar edisi II 

KASI TEROP ( Peningkatan Pengetahuan Pasien 

dan Keluarga Pasien tentang cara Mengendalikan 
Hipertnsi dengan Teknik Relaksasi Otot Progresif 
dengan Menggunakan Media Flyer dan Video) 

KETAN HANI (KENALI TANDA BAHAYA NIFAS) 

AKSI BUNDA (Pijat Oksitosin bantu memperlancar 
produksi ASI di RSUD Besuki Kabupaten 

Situbondo) 

SINDI CERIA (inisiasi menyusu dini persalinan 
sectio cesaria) 

PELUK SI MERI (perawatan luka operasi dengan 



13 
 

teknik relaksasi) 

E-Awasin Besuki (Early Warning System RSUD 
Besuki) Untuk Identifikasi Kegawatan Pasien 

Rawat Inap Di RSUD Besuki Kabupaten Situbondo 

Peningkatan Konseling Gizi Rawat Jalan Melalui 
Penyediaan Ruang Layanan Konseling Gizi Sesuai 
Standar Layanan Di RSUD Besuki Kabupaten 

Situbondo 

Peningkatan Pemahaman Pasien Melalui 
Pelayanan Informasi Obat (PIO) Secara Face To 

Face, E-LEAFLET Dan VIDEO Di RSUD Besuki 
Kabupaten Situbondo 

Pemesanan Diet Pasien Dengan Media Google 
Form Untuk Pasien Rawat Inap Di RSUD Besuki 

Kabupaten Situbondo 

Optimalisasi Pemahaman Pasien Dan Keluarga 
Pasien Tentang Triase Melalui Buku Triase Dan X-

Banner Di Instalasi Gawat Darurat RSUD Besuki 
Kabupaten Situbondo 

PERAWAT CANTIK (Pelayanan Reproduksi Wanita 
Cegah Dan Antipasi Kanker Servik) 

UPT Puskesmas Arjasa DEDIKASI (Deteksi Tumbuh Kembang Teratasi) 

SEJATERA (Sehat Jamu Terapi) 

CECEP BERJASA (Cek Dan  Cegah Penyakit Tidak 

Menular Bagi Masyarakat Arjasa) 

Peningkatan Praktek Basic Life Skill Melalui VIKSI 
(VIDEO Edukasi Berseri) Bagi Paramedis UGD 

Puskesmas Arjasa 

APLIKASI SIMPATIK (Sistem Informasi Manajemen 
Posyandu Aktif Dan Komprehensif) 

Roadshow TK/PAUD To PUTRA (Puskesmas 

Terintegrasi Ramah Anak) 

PETISI (Pembaruan Lembar Timbang Terima 

Terintegrasi) Di UGD Dan Rawat Inap Puskesmas 
Arjasa 

Anting Pelita (Pencegahan Stunting melalui 

Pelayanan Terpadu Balita) 

SIMPATIK (Sistem Informasi Manajemen Posyandu 
Aktif dan Komprehensif) 

VIKSI (Video Edukasi Berseri) 

DEKAP HANGAT ( Dengan Imunisasi Lengkap 
Hargai Anak Tetap Sehat) 

Bantuan Hidup Dasar melalui VIKSI (Video 
Edukasi Berseri) 

Sejatera 

PETISI (Pembaruan Lembar Timbang Terima 
Terintegrasi) 

SIMPATIK (SISTEM INFORMASI MANAJEMEN 

POSYANDU AKTIF DAN KOMPREHENSIF) 

Dedikasi (deteksi dini tumbuh kembang teratasi) 

Cecep Berjasa 

JAS ARTIS (Jemput antar pasien menggunakan 

ambulans gratis) 

PADURASA 

UPT Puskesmas Asembagus KADER JEDAR IMUD (KADER JEMPUT, 



14 
 

DAMPINGI DAN ANTAR IBU HAMIL MUDA) 

KADER JEDAR IMUD 

LAOBOESPA 

UPT Puskesmas 

Banyuglugur 

Meningkatkan Kepatuhan Pasien HIV Dalam 

Minum Obat Arv Sesuai Jadwal Melalui 
Pembuatan Tabel Minum Obat Di Puskesmas 
Banyuglugur Kabupaten Situbondo Masyarakat 

Peduli HIV-AIDS 

Optimalisasi Komunikasi Efektif Menggunakan 
Format “Situation Background Assessment 

Recommendation” Melalui Media Whatsapp pada 
Pelayanan Kesehatan di UPT Puskesmas 

Banyuglugur Kabupaten Situbondo 

GARDA MILENIA BESTI 

Peningkatan Pengetahuan Ibu tentang Kesehatan 
Gigi Dan Mulut Melalui VIDEO Edukasi Di 

Wilayah Kerja UPT Puskesmas Banyuglugur 
Kabupaten Situbondo 

Peningkatan Pengetahuan Kader Tentang 

Pencatatan Sistem Informasi Posyandu 
Menggunakan VIDEO Tutorial di Wilayah Kerja 
UPT Puskesmas Banyuglugur Kabupaten 

Situbondo 

Optimalisasi Edukasi Pada Ibu Balita Tentang 
Pemberian Imunisasi Dasar Lengkap Dengan 

Menggunakan VIDEO Edukasi Di Puskesmas 
Banyuglugur 

Masyarakat Peduli HIV-AIDS 

UPT Puskesmas Banyuputih ALPUKAT (Akselerasi Layanan Masa Pandemi 
Menuju Kehamilan Sehat) 

MEDPROK (Media Promosi Kesehatan)  

Biduan Dansa Di Pentas 

Prawn Put Merona 

APELTOBAT (Ayo Peduli TB Obati) 

Aplikasi PANASAN (Panduan Asuhan 

Keperawatan) 

Aplikasi BLISSEY (Notifikasi Obat Yang Mendekati 
Kadaluarsa) 

UPT Puskesmas Besuki SIGAP (Sinergi, Tanggap Atasi Pandemi) 

CAHAYA (Class Kelola Sampah Dan Minyak 
Jelantah) 

Si Muda Ceria 

NGOBRAS (Ngobrol Santai Tentang Kesehatan) 

Upaya Peningkatan Pelayanan Kesehatan Peduli 
Remaja Melalui Edukasi Kesehatan Oleh Konselor 

Sebaya Di Wilayah Kerja UPT Puskesmas Besuki 

SEGARMAS (Sehat Bugar Bersama Masyarakat) 

UPT Puskesmas Bungatan Peningkatan Mutu Internal Tahap Pre-Analitik 

Pemeriksaan Darah Lengkap Melalui Edukasi 
Kepada Petugas IGD dan Rawat Inap di 

Puskesmas Bungatan Kabupaten Situbondo 

DIPUAS PASIEN (Digitalisasi Kepuasan Pasien)  

Dengan QR- Code Di Ruang Rawat Inap Di UPT 
Puskesmas Bungatan Kabupaten Situbondo 



15 
 

Optimalisasi Peran Media Audio Visual Dalam 

Promosi Kesehatan Bahaya Merokok Di SMP Islam 
Assidiqy Wilayah UPT Puskesmas Bungatan 

Kabupaten Situbondo 

Mas Genting 

JEBOL ATI (Jemput Bola Lansia Risiko Tinggi)  

Peningkatan Pengetahuan Kader Tentang 

Pencatatan Administrasi Posyandu Dengan 
Menggunakan Media Flipchart Dan VIDEO 

Tutorial Di Wilayah Kerja UPT Puskesmas 
Bungatan Kabupaten Situbondo  

Peningkatan Pengetahuan Kesehatan Gigi Dan 

Mulut Pada Calon Pengantin Perempuan Melalui 
Edukasi LEAFLET Dan VIDEO Tutorial Di 
Puskesmas Bungatan Kabupaten Situbondo 

Peningkatan Pengetahuan Kegawatdaruratan 

Maternal Dan Neonatal Melalui Refreshing Materi 
Pada Bidan VK Dan KIA Puskesmas Bungatan 

Kabupaten Situbondo 

Optimalisasi Pelaporan Dokumentasi Asuhan 
Keperawatan Melalui Media Google Drive di 
Wilayah Kerja UPT Puskesmas Bungatan 

Kabupaten Situbondo 

Peningkatan Pelayanan Laboratorium Pelaporan 
Hasil Dengan Menggunakan MICROSOFT Excel 

UPT Puskesmas Bungatan Kabupaten Situbondo 

UPT Puskesmas Jangkar PENGEN CUAN ODF (Peningkatan Pengetahuan 
Masyarakat Tentang Dampak BABS Melalui 
Pemicuan ODF) 

PEDULI KASIH (Pelayanan Terpadu Lindungi 

Keluarga Beresiko Kesehatan) 

KEDAI NASI (Kelompok Pemuda Peduli Imunisasi) 

PAGUYUBAN TB 

Pandu PTM 

UPT Puskesmas Jatibanteng BERKAD BERTASBIH (Bersama Kader Berantas 

Tuberculosis) 

Siap Cantik 

Peningkatan Pemahaman Masyarakat Tentang 

Pentingnya Berkunjung Ke Puskesmas Melalui 
VIDEO Edukasi Kesehatan Di UPT Puskesmas 
Jatibanteng Kabupaten Situbondo 

UPT Puskesmas Kapongan ASAP NGEBOEL (optimAliSAsi Penyebaran Pesan 

untuk Menambah PeNGEtahuan Berbasis OnLine)  

PLETAAL (Penerapan Farmasi Klinis Oleh Apoteker 
Menggunakan Form Telaah Resep Di 

Upt.Puskesmas Kapongan Kabupaten Situbondo) 

ASAP NGEBOEL (optimAliSAsi Penyebaran Pesan 
untuk Menambah PeNGEtahuan Berbasis OnLine) 
Versi 1.0 

PLETAAL (Penerapan Farmasi Klinis Oleh Apoteker 

Menggunakan Form Telaah Resep Di Upt. 
Puskesmas Kapongan Kabupaten Situbondo) Oke 

INTAN BERKILAU 

CEKER PEDAS ( Cek Kesehatan Pekerja dan 
Pedagang Pasar) 

LAPIS SPIRIT (Laporan Imunisasi Menggunakan 



16 
 

Google Spreadsheet) 

PUTRI KAPONGAN (Peningkatan Kepatuhan 
Petugas Pelayanan Kesehatan   6 Langkah Di 

Puskesmas Kapongan) 

UPT Puskesmas Kendit PEMULA MENGGUNAKAN MIC SEBAGAI HPL 

AYO MASAK KEPITING (Ayo Bareng Puskesmas 
dan Keluarga Tangani Stunting) 

YAKIN SEHATI DENGAN GALAXY (Pelayanan 

Kolaboratif Integratif Masyarakat Peduli HIV/AIDS 
Tanpa Diskriminasi dengan Gabungan Laki-Laki 

Sexy ) 

MAMIFERA ( Makan Minum Fe Hari Rabu ) 

MAMIFERA DENGAN KELOR ( REMAJA MINUM 

FE HARI RABU DENGAN KELOR ) 

Peningkatan pelayanan pasien TBC dg 

menggunakan video edukasi melalui wa grup di 
puskesmas kendit Kabupaten Situbondo 

PENINGKATAN PERAN KADER POSBINDU UNTUK 

PENDERITA PENYAKIT HT dan DM YANG TIDAK 
MEMPUNYAI BPJS dengan MENGGUNAKAN 

MEDIA GOOGLE FORM 

Peningkatan peran kader POSBINDU untuk 

penderita penyakit HT dan DM yang tidak 
mempunyai BPJS dengan menggunakan media 

google form 

Peningkatan pelayanan Klinis Penderita Hipertensi 
dengan media edukasi leaflet,x-baner dan video 

edukasi melalui WhatsApp Grup 

PEMULA (Peningkatan Mutu Pelayanan 

Laboratorium)  Hasil Pemeriksaan Laboratorium 
Pada UPT Puskesmas Kendit Kabupaten 

Situbondo 

UPT Puskesmas Klampokan PAPA PUASA (Peningkatan Pengetahuan Pasien 
Tentang Persiapan Pra Analitik Pemeriksaan 

Laboratorium (Gula Darah Puasa, Gula Darah 
2jpp, Kolesterol, Asam Urat) Menggunakan Media 
Poster Dan LEAFLET Di UPT Puskesmas 

Klampokan Kabupaten Situbondo 

MINIBAR (MINUM FE BERSAMA REMAJA PUTRI) 

MASAS (Masyarakat Sadar Stunting) 

Peningkatan Standarisasi Pemeriksaan Tb Paru 
Melalui Edukasi Di UPT Puskesmas Klampokan 

Kabupaten Situbondo 

CATERINA PRIMA (Calon Pengantin Mendapat 
Pelayanan Prima) 

UPT Puskesmas Mangaran Mangaran Health Care Services (MHCS) 

Selimut Keluarga (Sehat Lindungi Mutiara 

Keluarga) 

UPT Puskesmas Mlandingan Optimalisasi Pelayanan Pasien Hipertensi Dengan 
Media E-Leafleat Dan VIDEO Edukasi Di Wilayah 

Kerja UPT Puskesmas Mlandingan Kabupaten 
Situbondo 

Peningkatan Pengetahuan Kesehatan Gigi Dan 
Mulut Bagi Guru UKS Se-Kecamatan Melalui Si-Eki 

(Web-Site Edukasi Kesehatan Gigi) Di Wilayah Kerja 
Upt Puskesmas Mlandingan Kabupaten Situbondo 



17 
 

Pelayanan Edukasi tentang Pembuatan Gigi 

Tiruan (Protesa) pada Fasilitas Pelayanan 
Kesehatan dengan Media Leaflet di UPT 

Puskesmas Mlandingan 

Peningkatan Pelayanan Informasi Obat (PIO) 

kepada Tenaga Kesehatan melalui Website 
Pelayanan Informasi Obat “We-PIO”di Puskesmas 

Mlandingan 

BLT ( Bangkit Lawan TBC) 

GERDU CETING (Gerakan Peduli dan Cegah 

Stunting) 

UPT Puskesmas Panarukan Si Kepiting (Intervensi Ibu Hamil KEK / 
Kekurangan Energi Kronis untuk pencegahan 
Stunting) 

Ngojhur 

Si Canting 

Pencapid Koning (Peningkatan Imunisasi Dasar 
Lengkap Dengan Sweeping) 

UPT Puskesmas Panji KREATIP (Kartu Identifikasi Kewaspadaan Isolasi 

Transmisi Droplet) Di UPT Puskesmas Panji) 

PeleD PMBA (Pelayanan Edukasi Tentang 

Pemberian Makan Bayi Dan Anak) 

OKTAV (Optimalisasi Kartu Terapi ARV) 

Open TB (Pengoptimalan Penggunaan Pojok  
Dahak bagi Terduga Tuberculosis (TB)) 

SiPrima (Sistem Peminjaman dan Pengembalian 

Rekam Medis yang Mudah) 

Peningkatan Pemahaman Health Educator Bagi 

Perawat Melalui Sosialisasi Peran Perawat Poli 
Umum Di Puskesmas Panji Kabupaten Situbondo 

UPT Puskesmas Situbondo SI REMIL (APLIKASI REMINDER PEMERIKSAAN 

IBU HAMIL) 

UPT Puskesmas Suboh Si-OPPHAL (Optimalisasi Pengelolaan Dan 
Penandaan Pada Obat-obat High Alert Dan LASA 

Di UPT Puskesmas Suboh) 

GADIS  PUJIAN (Peningkatan pengetahuan tenaga 

medis terhadap mekanisme dan proses uji 
penanganan sampel laboratorium) 

P5 (Peningkatan Pengetahuan Petugas Dalam 

Pelaksanaan Prosedur) Triase Melalui Pelatihan 
Simulasi Di UGD Puskesmas Suboh 

PRA NIKA (Pencegahan Komplikasi Terhadap 
Prolanis Melalui Peningkatan Kontrol Secara 

Digital) 

UPT Puskesmas 
Sumbermalang 

PENATA MONEI (PENINGKATAN PELAYANAN 
KEPERAWATAN RAWAT INAP DENGAN METODE 

HAND OVER BEDSIDE) 

PEER NDP Melalui SOBAT LISAN (Peningkatan 
Penerapan Nursing Documentation Practice 
Melalui Penulisan SOAP (Subjectif, Objectif, 

Analisis dan Planning) di Balai Pengobatan) 

BBM (bermalam bersama masyarakat) 

SI BEO (Optimalisasi Pemberian Informasi Obat 

Melalui VIDEO Edukasi Dan LEAFLET) Cara 
Penggunaan Obat Secara Baik Dan Benar Di UPT 

Puskesmas Sumbermalang Kabupaten Situbondo 



18 
 

UPT Puskesmas 

Widoropayung 

KATOGEN (Kartu Stok Reagen Laboratorium UPT 

Puskesmas Widoropayung) 

MIO ANTRI (Media VIDEO Antropometri) 

SUKMA DENGAN DIA (Survey Kepuasan 

Masyarakat Menggunakan Media Google Form Di 
UPT Puskesmas Widoropayung Kabupaten 
Situbondo) 

BUMIL CERIA (Ibu Hamil Cegah Karies Ya) 

IPO (Informasi Penggunaan Obat Di UPT 
Puskesmas Widoropayung) 

KATROL (Kartu Kontrol Posyandu Lansia Di UPT 

Puskesmas Widoropayung) 

KARTU PENGAMAT (Kunjungan Rumah Dan 
Pemberian Kartu Pengingat Minum Obat Diabetes 
Melitus) 

UPT Puskesmas Wonorejo LABEL SELAMAT (Tingkatkan Keselamatan Pasien 

dengan Label Obat) 

Sehat Bersama PAUD dan TK 

KEMILAU KUPAT (kelas ibu hamil untuk 

memantau kunjungan k4), PECINDA DRAKOR 
(penanganan dan pencegahan Stunting dengan 
konsumsi daun kelor), GERBANG SAKTI (gerakan 

bangkit warga Wonorejo sadar keluhan tb) dan 
GEMASARI (gerakan masyarakat sadar imunisasi 

melalui teknologi informasi) 

Kecamatan Arjasa KOPI MAS BRO (Kontak Pelayanan Intensif 
Masyarakat Arjasa Sehat, Berjaya dan 

Produktivitas) 

PELAMAR (Pelayanan Masif dan Produktif) 

Kecamatan Asembagus Puasa Sebulan (Pengawasan Keuangan Desa 
Setiap Bulan) 

SIFAT SICANTIK (Optimalisasi Pemanfaatan 

Website  Kecamatan Melalui Updating Konten) 
Sebagai Media Informasi Di Kecamatan 

Asembagus Kabupaten Situbondo 

Kecamatan Banyuglugur NITA ATAU RANI (Peningkatan Pendataan Data 
Terpadu Kesejahteraan Sosial) Dengan 
Menggunakan Google Spreadsheet Di Kecamatan 

Banyuglugur Kabupaten Situbondo 

PENDAR BAJAK (Penduduk saDar Bayar paJak) 

Kecamatan Banyuputih PEDULI MERAK BERSINAR (PElayanan 

kepenDUdukan anomaLI, MElayani RAKyat 
BERSIlaturrahim dan bersholawat NARiyah) 

Optimalisasi Kegiatan Pemeliharaan Sarana Dan 

Prasarana Menggunakan Kartu Pemeliharaan 
Sarana Dan Prasarana Digital  Di Kecamatan 
Banyuputih Kabupaten Situbondo 

Kecamatan Besuki Pelayanan untuk SIWALAN BESUKI (Penyandang 

penyakit kroniS, dIsabilitas, sisWA dan LANsia) di 
Besuki 

PENINGKATAN KUALITAS INOVASI PELAYANAN 

PUBLIK MELALUI SURVEI KEPUASAN 
MASYARAKAT BERBASIS DIGITAL (SKM Dig) 

PEMANFAATAN LAHAN KERING MASYARAKAT 
BESUKI GUNA USAHA EKONOMI HIJAU (LAKAR 

BEGUS “ECO GREEN”) 



19 
 

Kecamatan Bungatan PESANKHU (Perekaman E-KTP Keterbatasan 

Khusus) 

NYAMAN (Nyambheng Masjid Se-Kecamatan 
Bungatan) 

Pengembangan User Interface Pada Website Resmi 
Melalui Web Application Figma Di Kecamatan 

Bungatan 

NYAMAN (NYAMBHENG MASJIS SE-KECAMATAN 
BUNGATAN) 

Kecamatan Jangkar 

  
  
  

  

Pemberian Pelayanan Berbasis Teknologi 

Informasi (Nelayan Beraksi) Pada Kecamatan 
Jangkar Kabupaten Situbondo 

Bersinar (Bersinergi Membangun Jangkar) 

Sekar Melati (Sinergitas Jangkar Mencegah Laju 

Stunting) 

Praktis Jangkar (Pemberdayaan Kesejahteraan 
Keluarga Berbasis Teknologi Informasi Kecamatan 

Jangkar) 

KATA SIDIA (Peningkatan Pelayanan Administrasi 
Terpadu Menggunakan Media Website) Pada 
Kecamatan Jangkar Kabupaten Situbondo. 

Kecamatan Jatibanteng 

  

PELAKAT BANGJALI (Pelayanan Administrasi 

Kependudukan Langsung Ditempat Bangkit 
Jatibanteng Peduli) 

PROPERTI BERKAH (Program Pemberdayaan 

Ekonomi Masyarakat Partisipatif Berbasis 
Sedekah) 

Kecamatan Kapongan 
  

SIGANI (Sistem Informasi Giat Hari Ini) 

SIMANTEN PRIMA KAPONGAN (Sarana Integrasi 

Layanan Komunikasi untuk Infomasi  
Administrasi Terpadu Kecamatan Kapongan yang 

Produktif Inovatif , Ramah dan Akuntable) 

Kecamatan Kendit PEJUANG KENDIT (Pelayanan Jum'at Siang 
Kecamatan Kendit) 

PINTER (Peningkatan Indeks Kepuasan 
Masyarakat Terhadap Fungsi Layanan)  

Kecamatan Kendit Kabupaten Situbondo Melalui 
"Barcode Scanner" 

Jempol Karna (Jemput Bola KTP Perdana ) 

Cium Mesrah (Cinta Usaha Mandiri Masyarakat 
Sejahterah) 

Kecamatan Mlandingan IPANG (Info Paten Mlandingan) 

BAGAS CAKEP DEH (Bagi Habis Tugas Dalam 
Tata Laksana Pemerintahan Kecamatan Untuk 
Capaian Kinerja Perangkat Daerah) 

PATEN EPEKOL Versi 1.2 (Pelayanan Administrasi 

Terpadu Elektronik Pelayanan Kecamatan Online) 
Dengan Integrasi Program TADARUS (Tanpa 

Datang Administrasi Terurus)  

Kecamatan Panarukan PEREKSA (Percepatan Rekomendasi Sehati) 

PANTER (Panarukan Data Center) 

Kecamatan Panji SEPAKAT ( SEKARANG BAYAR PAJAK LEBIH 
DEKAT ) 

ANAK SURGA PANJI (ANTAR ADMINISTRASI 
KEPENDUDUKAN LANGSUNG KE WARGA PANJI) 



20 
 

IKATAN PADU (Peningkatan Pelayanan 

Administrasi Terpadu) Dengan Menampilkan 
Infografis Melalui Website Kecamatan Panji 

Kabupaten Situbondo 

Kecamatan Situbondo MAS ANGGUN (Masyarakat Sadar dan Bangga 

Membangun) 

DISIKAT (Digitalisasi Survey Kepuasan 
Masyarakat  Terhadap Pelayanan Kepada 

Masyarakat) Kecamatan Situbondo 

LACAK SIDIA SAYANG (Pelayanan Cepat 
Administrasi Kependudukan Peduli Lansia, 
Disabilitas Dan Penyandang Sosial Lainnya) 

Kecamatan Suboh SI HEBOH (Sinergitas Hebat Suboh) 

Keliling Desa-Desa Suboh 

ADINDA KAKANDA (Administrasi dan Informasi 

Tertunda Kami Akan Datang) 

TANDA MATA (Tanpa Datang Masalah 
Administrasi Teratasi) 

KACANG MADU (Kecamatan Datang Masuk 

Dusun) 

PELUKAN DIFA (Pelayanan untuk Berkebutuhan 

Khusus Difabel dan Lanjut Usia) 

AYU TINGTING (Ayo Upaya Tingkatkan 
Pencegahan Stunting) 

MAKAN ESKRIM (Mari Tuntaskan Kemiskinan 

Ekstrim) 

UCAPAN PAK SENTOT (Upaya Pencapaian 
Pajak/PBB Seratus Persen Total) 

CABE PEDES SEKALI (Camat Bertindak 
Perencanaan Pembangunan Desa Sangat 

Berkualitas) 

LINTAS BATAS (Linmas Tangguh dan Tangkas, 
Bencana Alam Bisa Teratasi) 

STUDI KASUS (Stunting bisa diatasi dengan 

perlakuan Khusus) 

LAONAN (Layanan Online Via WHATSAPP Ramah 
Dan Nyaman)   Guna Meningkatkan Mutu Dan 
Kualitas Inovasi Pelayanan Publik Di Kecamatan  

Kecamatan Sumbermalang MLIPIR BHERMALANG (Mlijo Pelayanan Inspiratif 

Kecamatan Sumbermalang) 

Si BeST (Siaga Bencana Sumbermalang 
Terintegrasi) 

SI DINIS (Sistem Informasi Dispensasi Nikah Dan 

Pengantar SKCK) 

Kelurahan Ardirejo RUSA PINTAR JAYA (Rumah Sedekah Pintu V 

Ardirejo Jaya) 

Rumah Toga  

Kelurahan Dawuhan Pengembangan Ekonomi Kreatif DMG (Dawuhan 

Millennial Garden) 

Kelurahan Mimbaan KOPLING JUNIOR 17 (Komunitas Peduli 
Lingkungan Anak Merdeka 17 Agustus)  

Kelurahan Patokan BANGSAL CEMARA ( Bank Sampah Lumbung 
Cemara ) 

SMPN 4 Situbondo SESIGAP MENTARI (Sekolah Siaga Kependudukan 

Mengukir Prestasi Remaja Indonesia)  
e-BU KADIS (elektronik Buku Kedisiplinan Anak 



21 
 

Didik Istimewa) 

SMPN 5 Situbondo GLADI DIRI 

CAFE SPENMASI (Komunitas Ide dan Eksekusi) 

SMPN 2 Asembagus Oke BOS ABK SEKOLAH INKLUSI 

OKE BOS Ter-ABK 

Piket Habis Kelas SMP Negeri 2 Asembagus 

PELAMAR SAE WOW (Pemanfaatan Lahan 

Marginal di Sekolah Agro Eduhijau dan Wahana 
Outbond Wisata)  

Spendagus-Kesemsem (SMPN 2 Asembagus-
Kegiatan Sepuluh Menit Bersih Bersama) 

SMPN 1 Situbondo SITEPAI (PEMANFAATAN GOOGLE SITES DALAM 

PEMBELAJARAN PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 
DAN BUDI PEKERTI) 

S-TELER (SPENSASI SMART TEEN LIBRARY) 

SMPN 2 Panarukan Sikap dan budaya memberi salam Attitude Of 
Greeting dalam pembiasaan 5s dan Self Building 

Activity untuk membangun diri dalam program 6i ( 
SISAYA ) SMPN 2 PANARUKAN 

SIABON (Sistem Absen Siswa Online Berbasis 

Android Menggunakan QR Code, Terintegrasi 
Dengan AppSheet Dan GoogleDrive) 

CFE (Canva For Education) Sebagai Strategi 
Pembelajaran Efektif Dan Inovatif 

SMPN 1 Kapongan PECI SISWA SPENSAKAP MELAYANG (Penanaman 

Civic Disposition Siswa Spensakap Melalui 
Wayang Norma) 

SDN 2 Bayeman GEMMIT (Gerakan Murid Melek IT) 

SDN 4 Arjasa  LITERASI MEMBACA (LIMBA) 

SD Integral Luqman Al 

Hakim  
BAKAR (BELAJAR PADA PAKAR) 

PETUAH (PESANTREN SABTU AHAD) 

BAKAR BERDIKARI 

JAGUAR peduli lingkungan 

SMPN 1 Panarukan PETA CALON JURAGAN (Peningkatan Kreatifitas 

Siswa Melalui Kewirausahaan Camilan Olahan  
dan Jajanan Hasil Laut SMPN 1 Panarukan) 

PELITA KREASI SPENSAPAN 

SDN 1 Lamongan Berbudaya bersih di Lingkungan Sekolah (bersila) 

SDN 1 Kayumas Budaya Etika (BUTIK) 

SMPN 3 Panarukan GELITIK (Gema Literasi SMPN Tiga Panarukan) 

PETRIOT HIJAU (Peduli Terhadap Inovasi Terpadu 
Lingkungan Hijau) SMPN 3 Panarukan 

SD Islam Muhammadiyah 1 

Panji 

MABIT MAJU TUNASMU 

DARLING (Darusan Keliling) 

PEDULI TIMKU 

TANTANGAN GERKASI 

SDN 1 Curahtatal POBA (Pojok Baca) dan POLI (Pohon Literasi) SDN 

1 Curah Tatal 

SDN 1 Talkandang Hijaiya's Garden ( Bermain dengan Huruf 
Hijaiyah-inovasi media pembelajaran ) 

SMP NEGERI 1 PANJI 

SITUBONDO 

PAK ABASS (Pembentukan Karakter Anak melalui 

Buku Amalan Siswa Sehari-hari) 

PENAT SILINU CUT-EVA 



22 
 

PAM TAMIA SPENSAJI (Penerapan Aksi Mitigasi 

dalam upaya Pencegahan Bencana dengan 
menciptakan Taman Mini Asuh Mewujudkan 

sekolah hijau untuk meningkatkan kreativitas 
guru memfasilitasi Siswa dalam mewujudkan 
Literasi Perubahan Iklim 

GETAR SPENSAJI (Gerakan Literasi Rumah 

Qur’an SMP Negeri 1 Panji) 

SMP Negeri 3 Situbondo TANDUK PELANGI 

EKSPRESI SPEGAS (Enam Kegiatan Siswa 

Prestasi dan Sikap SMPN 3 Situbondo) 

STARS (Student Track Record System) 

TAWADHU (Tadarus wajib Dhuha dan dhuhur) 

E-KOMDIS (Elektronik Komisi Kedisiplinan Siswa) 

SD NEGERI 1 KETOWAN Garuda Trandisk 

Desa Sumberejo Kec., 
Banyuputih 

SISKA  DESO (Sistem Keuangan Desa Sumberejo) 

Desa Klatakan-Kecamatan 
Kendit 

Penyelamatan dan pemanfaatan Tanah Kas Desa 
untuk meningkatkan PADes 

DAPUR BERZIKIR( Dari Dapur Bertambah Gizi, 

Riski dan Rahmat) 

Desa Sumberejo-Kecamatan 
Besuki 

Pemanfaatan lahan kering sebagai edukasi 
pertanian di Desa Sumberejo 

Desa Kesambirampak-
Kecamatan Kapongan 

RAMPAK PINTAR (Desa Kesambirampak Pelayanan 
Siap Antar) 

Desa Kilensari-Kecamatan 

Panarukan 

PASABBER (PASUKAN SAPU BERSIH) 

Desa Curah Cottok-
Kecamatan Kapongan 

Pemandian Bukit Tandus CIP (Cottok Innovation 
Park) 

Geospasial Desa, Satu Desa, Satu Peta, Satu Data. 

 
 

  

BUPATI SITUBONDO, 

 

ttd. 

 

KARNA SUSWANDI 

 


